
 

Comune di Casapesenna 

Provincia di Caserta 

 

 

 

 

 
Ordinanza n. 4 del 11 marzo 2021 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente, ai sensi degli artt. art.50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000, 
contenente ulteriori misure per la prevenzione della diffusione di epidemia COVID-19 nel territorio 
comunale.  

IL SINDACO 
 
 
VISTO il DPCM 13 gennaio 2021 con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza al 30 aprile 2021; 
VISTO il DPCM del 2 marzo 2021; 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 5 marzo 2021 con la quale la Regione Campania veniva 
dichiarata Zona Rossa; 
CONSIDERATO che in base al quotidiano monitoraggio comunale dell’andamento della curva epidemiologica 
dei contagi ad oggi si registra un trend crescente con interessamento di ogni fascia di età; 
PRESO ATTO che la percentuale dei casi positivi da coronavirus afferenti il comune di Casapesenna, con 
riferimento all’ultima settimana dal 1 al 7 marzo 2021, risulta essere pari al 29,37% a fronte di una 
percentuale media della Regione Campania pari al 12,25%; 
CONSIDERATO, pertanto, che l’andamento epidemiologico è tale da rappresentare una situazione di 
particolare criticità e richiedere l’adozione di ulteriori misure più restrittive a tutela della salute pubblica volte 
a contrastare il diffondersi del virus; 
RITENUTO pertanto, di disporre la chiusura degli esercizi commerciali, quali i bar, dove sussiste 
maggiormente il pericolo di assembramento incontrollato di persone, anche con riferimento all’attività da 
asporto, dalle ore14,00 del sabato e fino a tutta la domenica, a decorrere da sabato 13 marzo e per tutti i sabati 
e le domeniche successivi fino alla durata della Zona Rossa in Campania disposta con la richiamata ordinanza 
del Ministero della Salute, salvo ulteriori proroghe e salvo la verifica dell’evolversi della situazione 
epidemiologica; 
RITENUTO, sempre al fine di circoscrivere il fenomeno dell’assembramento incontrollato, limitare ai soli 
familiari stretti la partecipazione ai riti funebri, disponendo che gli stessi vengano svolti presso la cappella del 
cimitero comunale; 
RITENUTO altresì di disporre, con decorrenza immediata e fino a nuove disposizioni, la chiusura del cimitero 
comunale per le giornate di sabato e domenica; 
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” con 
particolare riguardo agli artt. 50 e 54; 

ORDINA 
1) la chiusura dei bar anche con riferimento all’attività di asporto dalle ore 14,00 del sabato e fino a tutta la 
domenica a decorrere da sabato 13 marzo e per tutti i sabati e le domeniche successivi fino alla durata della 
Zona Rossa in Campania disposta con Ordinanza del Ministro della Salute del 5 marzo 2021, salvo ulteriori 
proroghe e salvo la verifica dell’evolversi della situazione epidemiologica; 



 

Comune di Casapesenna 

Provincia di Caserta 

 

 
2) lo svolgimento dei riti funebri presso la cappella del cimitero comunale con decorrenza immediata e fino a 
nuove disposizioni; 
3) la chiusura del cimitero comunale nei giorni di sabato e domenica, a decorrere da sabato 13 marzo e per 
tutti i sabati e le domeniche successivi e fino a nuove disposizioni; 
 

DISPONE  
 

La pubblicazione immediata sul sito istituzionale web e all'albo Pretorio Online del Comune di Casapesenna 
La notifica a mezzo PEC: 
al Prefetto di Caserta; 
al Questore di Caserta; 
alla Stazione dei Carabinieri di San Cipriano D’Aversa; 
al Posto Fisso Polizia di Stato di Casapesenna; 
al Comando di Polizia Municipale; 
al Parroco della Parrocchia Santa Croce di Casapesenna; 
al SUAP del Comune di Casapesenna; 
 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro 

60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla pubblicazione. 

 

                                                                                                                                                                      Il Sindaco 
Marcello De Rosa 


